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Частина 1 (базовий рівень)

(15 завдань, одна правильна відповідь на завдання)

Завдання 1 – 15 мають чотири варіанти відповідей, серед яких лише один правильний.
Виберіть правильний, на Вашу думку, варіант відповіді. (оцінка за правильно виконане завдання – 2 бали)
1. Вкажіть речовину, в якій валентність металу дорівнює ІІІ:

	А. Al2O3
	В. Na2O

	Б. CuO
	Г. Р2О5


Відповідь: ________

2. Визначте  в якому пункті одночасно позначено і хімічний елемент і просту речовину:
	А. Fe
	В. O2

	Б. N2
	Г. O


Відповідь: ________

3. Визначте атомні маси яких елементів, взятих попарно, відносяться як 1 : 2:

	А. Li та Ве
	В. Ca та Gе

	Б. C та Mg
	Г. S та Cr


Відповідь: ________

4. Виберіть характеристику, на яку вказує номер періоду, де розташований елемент:

	А. загальна кількість електронів
	В. загальна кількість протонів і нейтронів

	Б. радіус атома
	Г. кількість енергетичних рівнів в електронній оболонці атома


Відповідь: ________

5. Виберіть елемент, що має найбільшу електронегативність:

	А. Флуор
	В. Бром

	Б. Хлор
	Г. Йод


Відповідь: ________

6. Виберіть формулу продукту, який утворюється при додаванні розчину соди до розчину алюміній сульфату:

	А. Al2(CO3)3
	В. Al(HSO4)3

	Б. Al(OH)3
	Г. AlOHSO4


Відповідь: ________

7. Виберіть систематичну назву отруйної речовини, яка блокує гемоглобін:

	А. карбон (IV) оксид
	В. сірководень

	Б. карбон (ІІ) оксид
	Г. сірковуглець


Відповідь: ________

8. Виберіть пару йонів, що можуть одночасно існувати у водному розчині:

	А. Fe2+ та Cl-
	В. Fe2+ та PO43-

	Б. Fe2+ та S2-
	Г. Fe2+ та CO32-


Відповідь: ________

9. Вкажіть йон, що зумовлює твердість води:

	А. йони Кальцію
	В. йони Калію

	Б. йони Натрію
	Г. йони Цинку


Відповідь: ________

10. Вкажіть формулу мінерального калійного добрива, яке називають калійною селітрою
	А. KNO3
	В. K2CO3

	Б. KHCO3
	Г. K2SO4


Відповідь: ________

11. Вкажіть назву продукту взаємодії азоту з алюмінієм:

	А. алюміній нітрит
	В. алюміній нітрид

	Б. алюміній нітрат
	Г. алюміній карбід


Відповідь: ________

12. Вкажіть загальну формулу гомологічного ряду алкінів:

	А. CnH2n+2
	В. CnH2n

	Б. CnH2n-2
	Г. CnH2n-6


Відповідь: ________

13. Вкажіть речовину, що вступає в реакцію приєднання:

	А. пропанол
	В. метан

	Б. етен
	Г. етанол


Відповідь: ________

14. Вкажіть функціональні групи, які містить глюкоза:

	А. карбоксильна і карбонільна
	В. альдегідна і карбонільна

	Б. альдегідна і гідроксильна
	Г. карбоксильна і аміногрупа


Відповідь: ________

15. Вкажіть групу речовин, яка містить лише гомологи:

	А. етанол, оцтова кислота, бутаналь
	В. бутаналь, метаналь, гексаналь

	Б. мурашина кислота, оцтова кислота, етаналь
	Г. метанол, ацетилен, фенол


Відповідь: ________

Частина 2 (середній рівень)

(10 завдань, кілька правильних відповідей на завдання)

Завдання 16 – 25 до рядків інформації, позначених БУКВОЮ, виберіть один правильний, на Вашу думку, варіант, позначений Цифрами, АБО розташуйте факти (позначені буквами) у правильній послідовності. (максимальна оцінка за правильно виконане завдання – 4 бали)

16. Встановіть відповідність нукліду елемента кількості протонів та нейтронів:

	Нуклід
	Кількість протонів та нейронів

	1. 23Na
	А. 9 та 10

	2. 39Ca
	Б. 19 та 20

	3. 19F
	В. 26 та 30

	4. 56Fe
	Г. 11 та 12


            А  Б   В   Г
	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	


17. Встановіть відповідність між молекулою та типом гібридизацій орбіта лей центрального атома:

	Молекула
	Тип гібридизації центрального атома

	1. СН4
	А. гібридизація не відбувається

	2. С2Н2
	Б. sp2

	3. С6Н6
	В. sp3

	4. Н2
	Г. sp


            А  Б   В   Г
	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	


18. Встановіть відповідність між електронною конфігурацією валентних електронів та вищою валентністю елемента:

	Електронна конфігурація валентних електронів
	Вища валентність

	1. 2s22p3
	А. VI

	2. 3s23p1
	Б. III

	3. 2s22p5
	В. VII

	4. 3s23p4
	Г. V


            А  Б   В   Г 

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	


19. Встановіть відповідність між систематичною назвою речовини і її формулою:

	Назва
	Формула

	1. натрій сульфід
	А. Na2S2O3

	2. натрій сульфіт
	Б. Na2SO4

	3. натрій сульфат
	В. Na2S

	4. натрій тіосульфат
	Г. Na2SO3


            А  Б   В   Г 

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	


20. Встановіть відповідність між назвою аніонів і формулою солі:

	Назва аніону
	Формула солі

	1. фосфат
	А. K3P

	2. гідрогенофосфат
	Б. KH2PO4

	3. дигідрогенофосфат
	В. K2HPO4

	4. фосфід
	Г. K3PO4


            А  Б   В   Г 

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	


21. Встановіть відповідність між типом кристалічної гратки та речовиною:

	Тип кристалічної гратки
	Речовина

	1. йонна
	А. С

	2. молекулярна
	Б. KCl

	3. атомна
	В. Mg

	4. металічна
	Г. CO2


            А  Б   В   Г
	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	


22. Встановіть відповідність між тривіальною назвою і формулою речовини:

	Тривіальна назва речовини
	Формула речовини

	1. крейда
	А. K2CO3

	2. поташ
	Б. NaHCO3

	3. сода питна
	В. Na2CO3

	4. сода кальцинована
	Г. CaCO3


            А  Б   В   Г
	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	


23. Встановіть відповідність між формулою радикалу і його назвою:

	Формула радикалу
	Назва радикалу

	1. C3H7-
	А. метил

	2. CH3-
	Б. пропіл

	3. C5H11-
	В. етил

	4. C2H5-
	Г. пентил


            А  Б   В   Г 

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	


24. Встановіть відповідність між формулою речовини та її назвою:

	Формула речовини
	Назва речовини

	1. CH3Cl
	А. гексан

	2. C6H14
	Б. бутан

	3. C4H10
	В. хлорметан

	4. C2H5Cl
	Г. хлоретан


            А  Б   В   Г

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	


25. Встановіть відповідність між назвою речовини та класом, до якого вона належить:

	Назва речовини
	Клас

	1. гексан
	А. насичені вуглеводні

	2. гексин
	Б. етиленові вуглеводні

	3. бензен
	В. ароматичні вуглеводні

	4. етен
	Г. алкіни


            А  Б   В   Г 
	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	


Частина 3 (високий рівень)

(5 завдань, відкриті питання, або розв’язати задачу)

Розв’яжіть задачі  26 – 30. У відповіді запишіть одержані числові значення.

Увага! Під час обчислень значення відносних атомних мас хімічних елементів округлюйте до ЦІЛИХ. (максимальна оцінка за правильно виконане завдання – 6 балів)

26. Визначте густину газу за повітрям, якщо густина цього газу за воднем дорівнює 14.

Відповідь: ________

27. В якому об’ємі амоніаку (н.у.) міститься стільки ж молекул, скільки їх є у 68 г сірководню.
Відповідь: ________

28. У скільки разів зросте швидкість деякої реакції при підвищенні температури від 30 °С до 60 °С, якщо температурний коефіцієнт швидкості цієї реакції дорівнює 2.
Відповідь: ________

29. Визначте масову частку лугу в розчині, якщо для реакції з розчином хлоридної кислоти масою 25 г (масова частка HCl 3,65 %) витрачено розчин калій гідроксиду масою 40 г.

Відповідь: ________

30. Визначте об’єм водню (н.у.), який витратиться на гідрування 0,1 моль ацетилену до етану.
Відповідь: ________

